¹⁵ potius a car. op. CRPVBAM; op. pot. a carn. D

¹⁶ vincit CRPB DHA; iunxit M

¹⁷ eius CRPVBHA; *om.* DM

136*

Idem¹ Salemonio episcopo²

Nosse desideras utrum mulier que viri filium ex alia femina³ genitum de sacro fonte⁴ levaverit, postmodum possit cum⁵ eodem viro copulari? Quos ideo iungi posse decernimus, quia secundum sacros canones nisi amborum consensu nullius religionis obtentu debet coniunx dimittere coniugem. Pertinet autem ad ingens uxoris exitium, que habens odio virum vel infirmitatem eius non considerans, quasi causa pietatis operatur impietatem, maxime cum precipiat Apostolus, Nolite, inquiens, fraudare⁶ invicem, nisi ex consensu ad tempus ut vacetis orationi. Et iterum, Revertimini in idipsum, ne temptet vos Satanas propter incontinentiam vestram. Ergo, si non ex consensu utriusque coniugis hoc factum esse⁷ probatur, non fraudentur⁸ invicem, sed revertantur in idipsum, presertim cum dicat Apostolus, Uxor sui corporis potestatem⁹ non habet, sed vir; sicut¹⁰ vir potestatem non¹¹ habet sui corporis¹², sed¹³ mulier.

Ctp 3.1.21; IP 6.124

¹ Idem RPBDHAM; Item C

² Quod nullius religionis causa licet viro dimittere uxorem nisi ipsa consentiat *add. in mg. V²*

³ femina CRPVBDA; filia M

⁴ sac. fon. CRPVBAM; fon. sac. D

⁵ corr. fr. eum M^e

⁶ inq. fraud- CRVBAM; inq. frad- P; fraud- inq. D

⁷ factum esse CRPVBDA; esse factum M

⁸ -entur CRPVBDM; -antur A

⁹ sed vir *add.* A

¹⁰ sicut CRPVB; sicut nec A; sic DM

¹¹ non CRPVBDM; *om.* A

¹² sui corporis P²VBDHAM; corporis sui CPR

¹³ sicut (vel sed ss) R

137*

Idem Salemoni¹ Constantiensi episcopo²

Sciscitur a nobis sanctitas tua³ si aliquis homo duas spirituales commates habere valeat, unam post alteram. In quo fraternitas tua meminisse debet scriptum esse, Erunt duo in carne una. Itaque, cum constet quia vir et uxor una caro per connubium efficiuntur, restat nimis virum compatrem constitui illi mulieri cui in matrimonio assumpta uxor commater esse videbatur, et idcirco liquet virum⁴ non posse illi femine⁵ iungi in copula que commater erat eius⁶, cum qua idem una fuerat⁷ caro effectus⁸.

CB Varia II 132, cf below 9.35] Ctp 3.1.22; IP 7.63

¹ -emoni CRPVB; -emonio H; ?A; -amoni M

² Const. ep. CPVBAM; Constantiensi ep. R; ep. Const. D

³ tua CRPVBDA; vestra M

⁴ liq. vir. CRPVBAM; vir. liq. D

⁵ non posse illi fem. CRPVBDA; illi fem. non posse M

⁶ erat eius CRPVBAM; eius erat D

⁷ erat eius CRPVBAM; eius erat D

⁸ idem una fuerat caro effectus CRPVBAM; fuerat idem una caro factus D

138*

Nicholas¹ Carolo archiepiscopo² et suffraganeo eius³